
6. zasedání 
Monitorovacího výboru IROP 

2021-2027



Leo Steiner

Úvodní slovo předsedy MV IROP 2021-2027



Úvodní slovo zástupce Evropské komise

Andrea Hlavatá



 Projednání programu 
6. zasedání MoV IROP 2021-2027

Nákup nízkopodlažních tramvají - I. etapa 
příjemce: Dopravní podnik města Brna, a.s.,dotace EU: 209 753 250 Kč



PROGRAM

1.  Úvodní slovo předsedy MV IROP 2021-2027

2.  Úvodní slovo zástupce Evropské komise 

3.  Projednání programu 6. zasedání MV IROP 2021-2027

4.  Informace o stavu realizace programu

5.  Změna specifických kritérií přijatelnosti pro SC 1.1 – aktivita eHealth

6.  Informace o plánované revizi programového dokumentu IROP

7.  Aktualizace a vyhodnocení realizace evaluačního plánu 

8.  Informace o pokroku plánovaných operací strategického významu 

9.  Roční komunikační plán IROP  na rok 2025

10. Různé

11. Závěry z 6. zasedání MV IROP



4. Informace o stavu realizace 
 programu

Dům pro Julii
příjemce: Statutární město Brno, dotace EU: 86 999 999,85 Kč



Vyhlášeno

109 výzev
114,1 mld. Kč

96 %



Uzavřeno

34 výzev
1 343 projektových žádostí

 28,4 mld. Kč



75 výzev
83 mld. Kč

2 781 projektových žádostí
 za 31,4 mld. Kč

Otevřeno



Zaregistrované žádosti

4 124 projektů
60 mld. Kč

50 %



Právní akty

3 378 projektů
51,6 mld. Kč

43 %



Proplaceno

6,1 mld. Kč

5 %



Certifikováno

4,1 mld. Kč

4 %



2014-2020 vs. 2021-2027

+ 13,7
mld. Kč

právní akty

+ 4,1
mld. Kč

certifikováno

+ 4,5
mld. Kč

proplaceno



Pomalé výzvy

18
 výzev

14,3
mld. Kč
zbývá

16,8
mld. Kč
alokace 



Pomalé výzvy dle SC 

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

2.1 IZS

2.2 Zelená infrastruktura

6.1 Mobilita

4.2 Sociální infrastruktura

1.1 eGovernment

4.4 Kultura a cestovní ruch

mld. Kč



Hasičský záchranný sbor - IZS 

Zelená infrastruktura

pouze 1 předložený projekt HZS (příčina = souběh
s NPO); Policie ČR předkládá dle plánu
ŘO: intenzivní komunikace ŘO s GŘ HZS ke
zrychlení předkládání projektů ve všech výzvách
SC 2.1; příprava akčního plánu za HZS  

Pomalé výzvy - příčiny a řešení

nedostatek projektů jen v Praze - VRR (příčina =
nízké kofinancování ve VRR)
ŘO: prodloužení výzvy, samostatný seminář pro
pražské žadatele i s AOPK, ŘO jedná s Prahou o
využití volných prostředků



Alokace: 1 880 824 359 Kč
Aktivní projekty: 2 819 039 718 Kč
Naplnění alokace: 149,9 %
Počet schválených projektů: 76
Příjem žádostí: uzavřen

63. výzva IROP - Zelená infrastruktura
- SC 2.2 (MRR)

Lorem ipsum

Připomínka SMOČR k debatě ke kritériím SC 2.2
Přehled výzev v SC 2.2 Zelená infrastruktura

Alokace: 1 895 190 626 Kč
Aktivní projekty: 2 485 080 755 Kč
Naplnění alokace: 131,1 %
Počet schválených projektů: 63
Příjem žádostí: uzavřen

Alokace: 4 541 679 586 Kč
Aktivní projekty: 540 410 070 Kč
Naplnění alokace: 11,9 %
Počet schválených projektů: 19 
Příjem žádostí do: 31. 12. 2027

Alokace: 2 538 269 948 Kč
Aktivní projekty: 188 614 118 Kč
Naplnění alokace: 7,4 %
Počet schválených projektů: 4 
Příjem žádostí do: 10. 6. 2025

77. výzva IROP - Zelená infrastruktura
- SC 2.2 (ITI)

65. výzva IROP - Zelená infrastruktura
- SC 2.2 (VRR)

64. výzva IROP - Zelená infrastruktura
- SC 2.2 (PR)



Plnící a dobíjecí stanice

Sociální bydlení

Příčina: nízká míra kofinancování; deziluze z
náročnosti vzniku plnících vodíkových stanic
ŘO: proveden průzkum absorpční kapacity, revize
výzvy se snížením CZV z 5 na 3 mil. Kč

Pomalé výzvy - příčiny a řešení

přísné podmínky dotací (především 20 let
udržitelnosti na základě striktního požadavku EK);
souběh s tzv. dostupným bydlením s NPO
ŘO: nové výzvy č. 101/102, 115/116 s mírnějšími
podmínkami; semináře Centra v krajích, spolupráce
s Agenturou s KPSV+; návrh úpravy kritérií na
pracovním týmu - viz dále



eHealth, neveřejné sítě,
standardizace ÚP

Cestovní ruch v HSOÚ

Příčina: eHealth /neveřejné sítě - časově náročná pr. příprava 
ŘO: intenzivní komunikace s MZd k eHealth, návrh změny
kritérií v eHealth, MV - příslib předložení projektu do ČR
výzvy neveřejné sítě, standardizace ÚP = provedena revize
pro obce již od 1000 obyvatel (dosud 5000 ob.)

Pomalé výzvy - příčiny a řešení

Příčina: nízká míra dotace a jen HSOÚ (bylo nutné
takto zacílit)
ŘO: revize výzev se zmírněním podmínek,
prodloužení výzev, intenzivní propagace výzev v
HSOÚ, po schválení aktualizace Strategie
regionálního rozvoje rozšíření o nové ORP



Pomalé výzvy dle kategorie regionu 

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

PR

MRR

ČR

VRR

ITI

mld. Kč



Externí kontroly a audity
Audit systému MF - AO R 

1 zjištění střední významnosti, 2 zjištění nízké významnosti

úprava příručky pro vzorkování kontrol 

aktualizace Spisového a skartačního řádu

opatření k důslednějšímu plánování
administrativních kapacit a dodržování lhůt

2023

plnění akčního plánu ke zjištěním

2024

audit probíhá



Externí kontroly a audity
Audity operací MF - AO R v roce 2024 

62%

dokončeno 
19 z 31 auditů operací 

celkem zauditováno  1, 2 mld. Kč



Predikce po�tu předlo~ených }oP
Predikce Skutečnost

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
0

100

200

300

400

500

600

700



Predikce objemu předlo~ených }oP
Predikce Skutečnost

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
0

2

4

6

8

10

12

M
ld

. K
č



Predikce souhrnných ŽoP
Predikce Skutečnost

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
0

500

1000

1500

2000

2500

M
il.

 K
č



Limit N+3

2025
124 % 

2026
108 %



Stav realizace územních nástrojů

RAP 50 %

ITI

CLLD

44 %

41 %



Stav realizace CLLD

Schváleny PR CLLD
Vyhlášeny všechny výzvy ŘO
Vydané pokyny pro změny

Plnění finančních milníků u některých MAS
12 MAS bez jediného projektu



Připravovaná standardizace ITI

Metodické stanovisko č. 3 k MPINRAP
Standardy transparentnosti při implementaci nástroje ITI 

ORP připravuje kontrolní list pro kontrolu fungování ITI

Proces kontrol nastavení a fungování ITI - od ledna 2025



Povodně a naše pomocná ruka

Závazná stanoviska č. 50 (IROP 1) a č. 24
(IROP 2 ) umožňují:

Prodloužení lhůt žadatelům a příjemcům
Prodloužení a změny v realizaci projektu
Do�asné pozastavení plnění ú�elu projektu bez fin. postihu
Využití výstupů projektu na pomoc při povodních

Asistence v regionech - zajišťují pobo�ky
Centra pro regionální rozvoj R



22 projektů
393 mil. K�

Následky povodní

22 postižených projektů
393 mil. Kč

 CLLD1.
 veřejná infrastruktura 2.
 kultura a cestovní ruch3.

Moravskoslezský kraj1.
Olomoucký kraj2.
 Jihomoravský kraj3.



Přezkum v polovině období
Požadavek Obecného nařízení

Odeslat EK do 31.3.2025

Přidělení flexibilní �ásti alokace
Polovina alokace r. 2026 a 2027
18 mld. K�

Důsledek                Revize programového dokumentu
Projednání proběhne na dalším zasedání MoV



Věcný stav programu
plnění milníků výkonnostního rámce

v roce 2024 IROP 
naplní 54 z 89 

milníků 
62 %

v roce 2025 IROP 
naplní 68 z 89 

milníků 
76 %



Věcný stav programu
Cílové hodnoty projektů - stav závazků indikátorů výstupu

V jakých pásmech se pohybují závazky cílových hodnot indikátorů?

0 5 10 15 20 25 30 35

CH > 80 %

CH > 50 %

CH > 30 %

CH < 30 %

počet indikátorů



 

Horizontální základní podmínky:
 všechny splněny

 
Tematické základní podmínky:

2.4 Řízení rizik  – splněna
2.7 Prioritní akční rámec  – splněna
3.1 Doprava  – splněna
4.3 Vzdělávání  – splněna
4.4 Sociální začleňování  – splněna
4.6 Zdraví  – splněna

Monitoring základních podmínek k 31.8.2024: 
v podkladech pro jednání MoV IROP

Základní podmínky 

Základní podmínky - plnění a uplatňování

Stížnosti a podněty v souvislosti s
uplatňováním Listiny základních práv EU 

 a Úmluvy OSN o právech osob se
zdravotním postižením 

v IROP neevidujeme

Informace pro MoV IROP



Úpravy harmonogramů
výzev IROP 2022-2024

HMG pro rok 20221.

10. výzva eGovernment a kyberbezpečnost
(VRR) – posun ukončení příjmu žádostí o rok 

31. a 32. výzva Následná péče – posun
ukončení příjmu žádostí o rok, nové aktivity na
podporu geriatrické péče, úprava oprávněných
žadatelů a rozsahu podpory 

36. výzva Cyklodoprava (PR) – posun ukončení
příjmu žádostí o 3 měsíce 



Úpravy harmonogramů
výzev IROP 2022-2024

HMG pro rok 20232.

65. výzva Zelená infrastruktura (VRR) – posun ukončení
příjmu žádostí
68. výzva Multimodalita – posun ukončení příjmu žádostí  
48., 60. a 61. výzva CLLD – úprava alokace dle
schválených programových rámců CLLD a jejich změn 
56. a 57. výzva Psychiatrie – posun ukončení příjmu
žádostí, navýšení alokace ze zrušených výzev č. 99 a
100, upraven rozsah podpory 
71. a 72.výzva Paliativa – upraven rozsah podpory 
78. a 79. výzva eHealth – posun ukončení příjmu žádostí
80. výzva eHealth (ČR) – posun ukončení příjmu žádostí,
rozšíření okruhu žadatelů 
95. a 96. výzva Poradny – posun ukončení příjmu žádostí



Úpravy harmonogramů
výzev IROP 2022-2024

3. HMG pro rok 2024

81. a 82. výzva Cestovní ruch  – posun ukončení příjmu
žádostí o 1 rok
83., 84., a 85. výzva Veřejné zdraví – úprava
oprávněných žadatelů a cílové skupiny, snížení alokace
85. výzvy ČR dle absorpční kapacity
97. a 98. výzva Komunitní psychiatrie – posun zahájení
příjmu žádostí o 1 měsíc, zkrácení příjmu žádostí o 1 rok
91., 92., 93., 103., 104., 105. výzva Infekční kliniky /
Urgentní příjmy – úprava rozsahu podpory cílové
skupiny
99. a 100. výzva Onkologie – zrušení výzev na podnět
MZd z důvodu podpory onkologické péče z NPO



5. Změna specifických kritérií přijatelnosti
    pro SC 1.1 – aktivita eHealth

FN Brno modernizace onkogynekologického centra
příjemce: Fakultní nemocnice Brno, dotace EU: 51 000 000 Kč



Nové kritérium přijatelnosti v eHealth

Lorem ipsum Lorem ipsum

Projekt s celorepublikovým dopadem je zaměřen na zavedení Akreditované Afinitní
domény dle standardů MZ ČR (dále jen „AAfD“). Každý pořízený (nový nebo inovovaný)
informační systém musí mít projektem zavedenu funkcionalitu AAfD dle standardů MZ
ČR.

Zavedení funkcionality AAfD dle standardů MZ ČR musí mít projektem zavedeny
všechny tyto dílčí funkcionality:

výměna a sdílení eZD a EHR prioritních kategorií elektronického zdravotního
záznamu;
poskytování služeb online úložiště eZD a EHR;
zajištění poskytování základních služeb AAfD;
provozní a bezpečnostní standardy.



Lorem ipsum Lorem ipsum

Doplnění možnosti Nerelevantní - Projekt je zaměřen na zavedení Akreditované
Afinitní domény dle standardů MZ ČR u kritéria “Projekt podpoří vytvoření
elektronických služeb v oblasti zdravotnictví v podobě nových či inovovaných
funkcionalit informačních systémů a procesů, které před realizací projektu nebyly v této
kvalitě dostupné. Všechny budované služby musí být navrženy v souladu s principy
kybernetické bezpečnosti.”

1.

  2. Doplnění nového podbodu u téhož kritéria, bod A) Poskytovatel zdrav. služeb:
      Každý pořízený (nový nebo inovovaný) informační systém s celorepublikovým dopadem 
      musí mít projektem zavedenu alespoň jednu novou nebo inovovanou funkcionalitu:  

  ...
 nová nebo modernizovaná funkcionalita zajišťující digitalizaci procesů
centrálních orgánů státní správy, v jejichž kompetenci je elektronizace
zdravotnictví.

Úprava stávajícího kritéria v eHealth



6. Informace o plánované revizi
    programového dokumentu IROP 

Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS Jihomoravského kraje
příjemce: Jihomoravský kraj, dotace EU: 81 276 827,81 Kč



Revize PD IROP 

 SC 2.2 veřejná prostranství (VRR) - 1 mld. Kč

 SC 4.2 aktivita sociální bydlení       - 500 mil. Kč 

Možnosti využití volné alokace 
využití pro řešení povodňových škod
úvahy o finančním nástroji v IROP (soc. bydlení)
realokace prostředků mimo IROP 

Nevyužitá alokace:



Realokace ze SC 4.2  aktivita
     sociální bydlení - návrh

200 mil. Kč MRR do OP JAK (VŠ v MRR)
150 mil. Kč MRR na FN na kanalizace do OPŽP
150 mil. Kč PR na FN na kanalizace do OPŽP

výše alokací bude upřesněna do konce roku

návrh předložíme MoV IROP k projednání na
jaře 2025



Realokace v sociálním bydlení
Zbyde Realokované

0 200 400 600 800 1000 1200

101. výzva MRR

102. výzva PR

ITI, KPSV

262 350

142 150

1107

612

292

1107

Mld. Kč



Zůstatek alokace po realokaci
Zbyde celkem Realokované

0 500 1000 1500 2000

Dostupná alokace 1480 500 1980

Mld. Kč



Podněty k revizi PD IROP  v oblasti
     sociálního bydlení SC 4.2

Navrhované parametry ke změně v
PD IROP/kritériích:

Zásady pro výběr operací - zrušit souhlas
obce 
Typy příjemců
Cílové skupiny

Důvod:  Nízká absorpční kapacita

Konkrétní schválené změny budou předloženy na dalším MoV IROP.



Úvaha o finančním nástroji 
pro  sociální bydlení

~adatelé nemají zájem ani
o dotacekonkurencí je FN na

dostupné bydlení aktuáln� nedostatečná
kapacita SFPI i NRB

NOK VE SVÉ ANALÝZE VYHODNOTIL, }E TATO OBLAST
AKTUÁLN� NENÍ VHODNÁ PRO REALIZACI FN



Prověřované možnosti využití FN

Silnice II. třídy

Sociální bydlení 
Vzdělávací infrastruktura

Kulturní dědictví
 a cestovní ruch

Čistá a aktivní mobilita



Využití FN - limity

Nedostatek volných
finančních prostředků

Podpora některých aktivit
zároveň prostřednictvím dotací 

Pokročilý stav implementace IROP

Aktuálně omezená kapacita SFPI/NRB



Možné využití FN - závěr

Využití FN až ve 2028+

V případě dodatečných finančních
prostředků 2021-2027 lze uvažovat o

Kulturní dědictví a cestovní ruch

Vzdělávací infrastruktura



Podněty k revizi PD IROP - ostatní

Úprava indikátorů ve vazbě na zvolenou
variantu revize PD IROP

Úpravy výše kódů oblasti intervence

Aktualizace přílohy č. 3 Seznam
strategických projektů 

PD IROP

ostatní podněty 
k revizi



Revize PD IROP - harmonogram 

Do 31.12.2024  návrh realokace mezi programy od
NOK, kompletace ostatních návrhů změn PD IROP

leden - začátek únor 2025 -  projednání P-Rada
ESIF a schválení vládou 

2. polovina února 2025 - schvalování per - rollam
- MoV IROP a MoV ostatních OP (TAK, JAK, }P)

do 3 měsíců od předlo~ení - schválení revize PD
IROP Evropskou komisí 

PD IROP

harmonogram



7. Aktualizace a vyhodnocení realizace
    evaluačního plánu 

Junior centrum excellence pro kybernetickou bezpečnost a ICT při SŠ
Čichnova Brno
příjemce: SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, p.o.,
dotace EU: 33 997 801,05 Kč



Aktualizace evaluačního plánu IROP

0101

Aktualizace/MP

0303

RozpočetRozpočetNová hodnoceníNová hodnocení

Aktualizace dle Metodického
pokynu pro oblast indikátorů,
evaluací a publicity v
programovém období
2021-2027 

Celková výše finančních
prostředků zůstává beze změny,
tj. v částce 22,8 mil. Kč bez DPH
(přesun mezi položkami).

Hodnocení rozmístění vybraných
investic IROP 2014-2020 (3 mil. Kč
bez DPH) 
Hodnocení vybraných horizontálních
zásad a podmínek ve spolupráci s ÚV
(1,5 mil. Kč bez DPH)

0202 0303



za rok 2024
dokončeno Hodnocení regionálního rozmístění investic do
vzdělávací infrastruktury financované z IROP 2014-2020

probíhá:
práce s 19 okruhy doporučení ze 2 hodnocení (detailně
reportováno ve zprávě)
Mid-term review IROP
Evaluace SC 2.3 Zdravotnictví (IROP 2014-2020) 
aktivní účast na pracovních skupinách, profesních akcích a
vzdělávání

připravujeme Hodnocení rozmístění vybraných investic IROP
2014-2020 a Hodnocení vybraných horizontálních zásad a
podmínek 

Vyhodnocení EP IROP 



využití mapových/datových aplikací

hodnocení do úrovně obcí (SO ORP)

zaměření/design inovativní 

Závěry a doporučení
Hodnocení vzdělávací infrastruktury
IROP 2014-2020



Evaluační otázka (EO): Jaké bylo regionální rozmístění
investic do vzdělávání IROP do úrovně SO ORP? 
 



Evaluační otázka (EO): Jaké bylo regionální rozmístění
investic do vzdělávání IROP do úrovně SO ORP? 
 



Podpora prioritních oblastí Strategie regionálního rozvoje ČR 

EO: Do jaké míry odpovídá intenzita/zaměření podpory
IROP prioritám Strategie regionálního rozvoje ČR (SRR)
14-20 a zaměření SRR 21+? 

pod průměrem 
výjimkou kategorie regionálních center

Podpora v územích s vyšší mírou sociálního vyloučení 
 pod průměrem 

prioritizace na úrovni KPSVL málo projektů

EO: Do jaké míry směřovala podpora vzdělávací
infrastruktury do území s vyšší mírou sociálního
vyloučení?



Podpora z hlediska nedostatečných kapacit mateřských škol 

území s vyšší mírou podpory
aktuálně zpravidla nevykazují
problémy s nedostatkem kapacit
a naopak

hypotéza: v řadě lokalit pokrytí
potřeb, ale deficit kapacit v
některých lokalitách přetrvává

EO: Do jaké míry směřovala podpora
vzdělávací infrastruktury do území s
nedostatečnými kapacitami mateřských
škol? 



Shrnutí doporučení k územnímu rozmístění podpory  
Rozmístění investic bylo odrazem aktivity aktérů, někteří aktéři nevyužili  možnosti podpory. 

Posílení spolupráce na propojení agend MMR ČR a MŠMT ČR

Intervence je vhodné podrobněji cílit, jak?
s detailním (ZUJ, ZSJ) ohledem na:

sociálně vyloučené lokality
kapacity školských zařízení
priority národní regionální politiky

Vyhodnotit detaily nečerpání v prioritních oblastech SRR+,
posílit absorpční kapacitu

Zvážit využití metodiky TIA (územní důsledky)









Kompletní výsledky z hodnocení  jsou zveřejněny
na internetových stránkách IROP 



8. Informace o pokroku
    plánovaných operací
    strategického významu 

Územní studie krajiny správního obvodu ORP Znojmo
příjemce: Město Znojmo, dotace EU: 4 977 940 Kč



Příjemce: Národní úřad pro kybernetickou a informační
bezpečnost (NÚKIB)
Cíl projektu: vybudování centrály NÚKIB v Brně - Černá
Pole pro zajištění kybernetické bezpečnosti ČR 
Dotace: 269 700 017 Kč
Právní akt vydán v 10/2024
Předpoklad ukončení realizace: 31.12.2029

Černá pole 3 - Kyberbezpečnost

nově podpořený strategický
projekt IROP



Příjemce: Obchodní akademie a střední škola
polytechnická Veselí nad Moravou, p.o. 
Stavba zahájena v 7/2024, stavební práce dle
HMG, v 10/2024 první žádost o platbu
Dotace: 57 253 000 Kč 
Předpoklad ukončení: 30.6.2026
Více se dozvíte zde

Rekonstrukce učeben a výstavba
nové haly pro odborný výcvik -
Obchodní akademie a střední škola
polytechnická Veselí n. Moravou



0303 0303

Další strategické individuální projekty

Digitalizace
konzulárních

agend 

0202

  KlinikaKlinika
infekčníchinfekčních

nemocí ve FNnemocí ve FN
Hradec KrálovéHradec Králové  

GŘ HZS požádalo o vyškrtnutí ze
seznamu operací strategického

významu (diskuse o možné
náhradě za jiný projekt MV)

        
    VŘ na projektanta: 11/2024  

Předložení žádosti: 4/2025
Předpoklad zahájení fyzické
realizace: začátek r. 2026

Jednotný systém
varování a

informování 

Projekt v realizaci od r. 2023
Předpoklad ukončení:

30.6.2027



Kasárna muzejní kreativity
Muzea východních Čech 
v Hradci Králové

ITI Hradecko-pardubické aglomerace
Příjemce: Královéhradecký kraj
Dotace:179 038 462 Kč (vydaný PA)
Probíhají stavební práce, začátek 2025 

      předpoklad vyhlášení VZ na realizátora expozic
Předpoklad ukončení realizace: 12/2027
Více se dozvíte zde



ITI Jihlavské aglomerace
Příjemce: Statutární město Jihlava
Dotace: 99 474 678 Kč (vydaný PA)
Probíhají přípravné práce 
Předpoklad ukončení realizace: 12/2026
Více se dozvíte zde

Centrální dopravní
terminál Jihlava - I. etapa



Integrované řešení Rosa Coeli

ITI Brněnské metropolitní oblasti
Příjemce: Biskupství Brněnské, DSO mikroregion
Ivančicko
Dotace: 26 548 000 Kč (vydaný PA)
Vydána stavební povolení, příprava výběrového
řízení, posouzení a hodnocení nabídek
Předpokládané zahájení: 11-12/2024-1/2025
Více se dozvíte zde



0303 0303

Další strategické integrované projekty

Dům sociálních
služeb Mikroregionu

Tanvaldsko

0202

Park Čtyři dvoryPark Čtyři dvory Integrované řešení
Vodíkové údolí

ITI Ostravské metropolitní oblasti
Redukce velikosti a počtu
připravovaných projektů

Březen 2025 - rozhodnutí o
pokračování realizace

ITI Liberec - Jablonec n. Nisou
PD a PA v přípravě

Březen 2025 - zahájení VZ
Realizace od léta 2025 

ITI Českobudějovické aglomerace
Vydání SP - cca 12/2024
Předložení - 3-4Q/2025

Realizace od poloviny 2025
Předpoklad ukončení - 2026



9. Roční komunikační 
plán IROP na rok 2025

Novostavba mateřské školy v Soběšicích
příjemce: Statutární město Brno, dotace EU: 23 800 000 Kč



Komunikace
Kontinuita u osvědčených komunikačních nástrojů
Rozšiřování komunikačních nástrojů

Komunikovaná témata
Výzvy IROP 2021-2027
Projekty IROP (vč. oceněných)
Strategické projekty EU

Východiska



Webové stránky 
IROP
Centra pro regionální rozvoj České republiky
Regiony nás baví

Konzultační servis
Sociální sítě
Regionální tisk + on- line
Časopis - Regiony (vydavatel Centrum)

Komunikační nástroje



Mediální kampaně (online a regionální tisk)
Sociální sítě - vlastního on-line obsahu

                           - soutěže 
Putovní výstava (představuje projekty IROP)

Výroční konference ve všech krajích

 

Na co se zaměříme o trochu více?

Témata očekávatelná po roce 2028+

Příklady dobré praxe v jednotlivých oblastech

Pokrok v realizaci programu

Strategické projekty EU

Plánované aktivity



Výdaje na komunikační aktivity ŘO IROP 11 186 000

Výdaje na komunikační aktivity Centra   8 110 000

Výdaje na komunikační aktivity celkem 19 296 000

Plánované výdaje na publicitu
na rok 2025



za IROP nominováno 5 projektů (maximalní možný počet za
program)
moderní vzdělávací centrum SFÉRA Pardubice (kategorie
Evropa bližší občanům) - finalista
v kategorii „Evropa blíže občanům“ - umístění mezi pěti
nejlepšími projekty

Regiostars 

Soutěže

New European Bauhaus
bude vyhlášena - již probíhá vytipovávání vhodných projektů 

https://www.linkedin.com/company/sf%C3%A9ra-pardubice/
https://www.linkedin.com/company/sf%C3%A9ra-pardubice/
https://www.linkedin.com/company/sf%C3%A9ra-pardubice/


Díky přístavbě nového patra ZŠ pro učebny
přírodovědných předmětů a moderně vybavené
učebny informatiky vznikla i učebna na zelené
střeše.

Nástavba a modernizace
odborných učeben ZŠ Úprkova -
zelená střecha 

Foto: Nadace partnerství, Vojta Herout

Příklad NEB v IROP 2

Příjemce: Statutární město Hradec Králové
Dotace: 42 500 000 Kč
Ukončení projektu: 31.12.2023



10. Různé

Komunitní centrum Židlochovice
příjemce: Město Židlochovice,   dotace EU: 31 516 767,84 Kč



Monitorovací výbor
 IROP 2014 - 2020

Jednání až ke schválení závěrečné zprávy
na podzim 2025



Dočerpání IROP 2014 - 2020

+ 102,6 %
alokace

vyčerpáno

38
nedokončených

projektů

5
nefungujících

projektů



11. Závěry z 6. zasedání
      MV IROP 2021-2027

Revitalizace bytového domu Svážná 396/5 v Brně
příjemce: Společenství vlastníků Svážná 5, Brno, dotace EU: 4 978 561,71 Kč


